



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LOTE N° 1 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDÓN DE HORMIGON - EN CERCANIA DEL COLEGIO ESPIRITU SANTO"

Item	Descripción	Precio Referencial				TERRACOTA CONSTRUCCIONES					D.N. S.R.L.				
		Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Margen +/-	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Margen +/-
1-	Limpieza general del terreno de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	535,00	8.100	4.333.500	Nacional	Nacional	7.200	3.852.000	11	Nacional	Nacional	8.100	4.333.500	-
2-	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.451.429	1.451.429	Nacional	Nacional	1.306.286	1.306.286	10	Nacional	Nacional	1.451.429	1.451.429	-
3-	Replanteo y marcación de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	535,00	6.400	3.424.000	Nacional	Nacional	5.760	3.081.600	10	Nacional	Nacional	7.000	3.745.000	-9
4-	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	535,00	17.767	9.505.345	Nacional	Nacional	15.990	8.554.650	10	Nacional	Nacional	17.767	9.505.345	-
5-	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	445,00	3.804	1.692.780	Nacional	Nacional	3.424	1.523.680	10	Nacional	Nacional	3.804	1.692.780	-
6-	CORDON CUNETA de H°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	176,00	68.000	11.968.000	Nacional	Nacional	61.200	10.771.200	10	Nacional	Nacional	68.000	11.968.000	-
7	Baden de H°A° e=0.15m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,35	2.096.600	4.927.010	Nacional	Nacional	1.886.940	4.434.309	10	Nacional	Nacional	2.096.600	4.927.010	-
8	Pavimento tipo EMPEDRADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	445,00	66.467	29.577.815	Nacional	Nacional	59.820	26.619.900	10	Nacional	Nacional	67.900	29.815.000	-1
9	Enripiado con piedra triturada de 6", sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	445,00	7.000	3.115.000	Nacional	Nacional	6.300	2.803.500	10	Nacional	Nacional	7.900	3.115.000	-
10	Compactación, inicial, diaria y final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	445,00	5.433	2.417.685	Nacional	Nacional	4.890	2.176.050	10	Nacional	Nacional	5.600	2.225.000	8
11	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	65,00	30.647	1.992.055	Nacional	Nacional	27.582	1.792.830	10	Nacional	Nacional	30.647	1.992.055	-
12	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	535,00	2.233	1.194.655	Nacional	Nacional	2000	1.070.000	10	Nacional	Nacional	2.400	1.284.000	-7
				75.599.274				67.986.005					76.054.119		



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Abg. Yessica R. Acosta
Encargada de UOC
Municipalidad de TRP


PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ANEXO B-02-08
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LOTE N°2 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDÓN DE HORMIGON - PAVIMENTACIÓN TIPO EMPEDRADO AVDA HERMANA TERESA STEIMBOCK"

Ítem	Descripción	Precio Referencial				TERRACOTA CONSTRUCCIONES					D.N. S.R.L.				
		Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Margen +/-	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Margen +/-
1	Limpieza general del terreno de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	510,00	8.100	4.131.000	Nacional	Nacional	7.290	3.717.900	10	Nacional	Nacional	8.100	4.131.000	-
2	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.451.429	1.451.429	Nacional	Nacional	1.306.286	1.306.286	10	Nacional	Nacional	1.451.429	1.451.429	-
3	Replanteo y marcación de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	510,00	6.400	3.264.000	Nacional	Nacional	5.760	2.937.600	10	Nacional	Nacional	7.000	3.570.000	-9
4	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	510,00	17.767	9.061.170	Nacional	Nacional	15.990	8.154.900	10	Nacional	Nacional	17.767	9.061.170	-
5	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	510,00	3.804	1.940.040	Nacional	Nacional	3.424	1.746.240	10	Nacional	Nacional	3.804	1.940.040	-
6	CORDON CUNETA de H°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	98,00	68.000	6.664.000	Nacional	Nacional	61.200	5.997.600	10	Nacional	Nacional	68.000	6.664.000	-
7	CORDON SIMPLE	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	98,00	46.944	4.600.512	Nacional	Nacional	42.250	4.140.500	10	Nacional	Nacional	46.944	4.600.512	-
8	Baden de H°A° e=0.15m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,20	2.096.600	2.515.920	Nacional	Nacional	1.886.940	2.264.328	10	Nacional	Nacional	2.096.600	2.515.920	-
9	Pavimento tipo EMPEDRADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	470,00	66.467	31.239.490	Nacional	Nacional	59.820	28.115.400	10	Nacional	Nacional	67.000	31.490.000	-1
10	Enripiado con piedra triturada de 6", sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	470,00	7.000	3.290.000	Nacional	Nacional	6.300	2.961.000	10	Nacional	Nacional	7.000	3.290.000	-
11	Compactación, inicial, diaria y final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	470,00	5.433	2.553.510	Nacional	Nacional	4.890	2.298.300	10	Nacional	Nacional	5.000	2.350.000	8

12	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	85,00	30.647	2.604.995	Nacional	Nacional	27.582	2.344.470	10	Nacional	Nacional	30.647	2.604.995	-
13	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	510,00	2.233	1.138.830	Nacional	Nacional	2.000	1.020.000	10	Nacional	Nacional	2.400	1.224.000	-7
		TOTAL			74.454.896				67.004.524					74.893.066	



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Abg. Yessica R. Acosta

Encargada de UOC
Municipalidad de TRP



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ANEXO B-02-08
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LOTE N°3 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDÓN DE HORMIGON - EN CERCANIA DEL CENTRO DE APOYO A LA INCLUSIÓN ANGEL DE LA ESPERANZA

Ítem	Descripción	Precio Referencial				TERRACOTA CONSTRUCCIONES					D.N. S.R.L.				
		Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Margen +/-	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Margen +/-
1	Limpieza general del terreno de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2235,00	8.100	18.103.500	Nacional	Nacional	7.290	16.293.150	10	Nacional	Nacional	8.100	18.103.500	-
2	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.451.429	1.451.429	Nacional	Nacional	1.306.286	1.306.286	10	Nacional	Nacional	1.451.429	1.451.429	-
3	Destronque de árbol y retiro de materiales	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	2.047.333	4.094.666	Nacional	Nacional	1.842.600	3.685.200	10	Nacional	Nacional	2.047.333	4.094.666	-
4	Replanteo y marcación de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2235,00	6.400	14.304.000	Nacional	Nacional	5.760	12.873.600	10	Nacional	Nacional	7.000	15.645.000	-9
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2235,00	17.767	39.709.245	Nacional	Nacional	15.990	35.737.650	10	Nacional	Nacional	17.767	39.709.245	-
6	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1995,00	3.804	7.588.980	Nacional	Nacional	3.424	6.830.880	10	Nacional	Nacional	3.804	7.588.980	-
7	CORDON CUNETA de Hº	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	490,00	68.000	33.320.000	Nacional	Nacional	61.200	29.988.000	10	Nacional	Nacional	68.000	33.320.000	-
8	Baden de HºA" e=0.15m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,15	2.096.600	10.797.490	Nacional	Nacional	1.886.940	9.717.741	10	Nacional	Nacional	2.096.600	10.797.490	-
9	Pavimento tipo EMPEDRADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1995,00	66.467	132.601.665	Nacional	Nacional	59.820	119.340.900	10	Nacional	Nacional	67.000	133.665.000	-1
10	Enripiado con piedra triturada de 6º, sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1995,00	7.000	13.965.000	Nacional	Nacional	6.300	12.568.500	10	Nacional	Nacional	7.000	13.965.000	-
11	Compactación, inicial, diaria y final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1995,00	5.433	10.838.835	Nacional	Nacional	4.890	9.755.550	10	Nacional	Nacional	5.000	9.975.000	8
12	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	152,00	30.647	4.658.344	Nacional	Nacional	27.582	4.192.464	10	Nacional	Nacional	30.647	4.658.344	-
13	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2235,00	2.233	4.990.755	Nacional	Nacional	2.000	4.470.000	10	Nacional	Nacional	2.400	5.364.000	-7
	TOTAL				296.423.909				266.759.921					298.337.654	



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Abg. Yessica R. Acosta

Encargada de UOC

Municipalidad de TRP